
 

CITTÀ DI SULMONA 
SETTORE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 152 del 12/02/2020 

REGISTRO GENERALE N. 152 del 12/02/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 18 del 24/01/2020 
PROPOSTA N. 118 del 21/01/2020 

 
OGGETTO: Piano Operativo FSE 2017-2019, Scheda di Intervento n.37 “Comunicare per proteggere: 

cittadino soccorritore di se stesso”. CUP: C59F18000190009. CIG: Z792AB79CF. Liquidazione 

CST srl fattura acconto n. 1/19 

 

Richiamato il decreto Sindacale n. 37 del 9/9/2019 con il quale è stato conferito al sottoscritto 

incarico ad interim della dirigenza del 4° Settore “Ambiente e Infrastrutture”; 

Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente del 4° settore; 

Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. N. 21 del 29/04/2019 “Approvazione programma triennale delle opere 

pubbliche 2019-2021 e relativo elenco annuale 2019”; 

- la deliberazione di C.C. n. 22 del 29/04/2019  “Documento Unico di Programmazione - SeS 2019-

2021/SeO 2019-2021”; 

- la deliberazione di C.C. n. 23 del 29/04/2019 “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 

2019/2021 art. 151 del d. Lgs. N. 267/2000 e art. 10, d. Lgs. N. 118/2011”;  

- la deliberazione del C.C. n. 30 del 24/06/2019 recante: “Rendiconto della gestione esercizio 

finanziario 2018”; 

- la deliberazione di G.C. n.  132 del 02/07/2019 recante: “Peg 2019/2021 e Piano Performance – 

Approvazione”; 

- La deliberazione di C.C. n. 45 del 6.8.2019 “Salvaguardia degli equilibri e assestamento generale 

di Bilancio dell'esercizio 2019 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del TUEL; 

Visti: 

- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

- il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.;  

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento di contabilità; 

Premesso che: 

- il Piano Operativo FSE 2017-2019, approvato con D.G.R. 26 settembre 2017 n. 526, reca la Scheda 

di Intervento n. 37 “Comunicare per proteggere”, relativa all’Asse IV “Capacità istituzionale ed 

amministrativa” (OT11), Tipologia di azione 11.3.6 “Azioni di sviluppo e rafforzamento della collaborazione 

in rete interistituzionale e di coinvolgimento degli stakeholders, con particolare riferimento ai servizi sociali, 

ai servizi per l’impiego, ai servizi per la tutela della salute, alle istituzioni scolastiche e formative”, con una 

dotazione finanziaria di € 1.000.000,00; e che tale intervento n. 37 è attuato attraverso la predisposizione di 

un Avviso pubblico per la concessione di sovvenzioni per rendere più efficaci i modelli comunicativi e 

informativi in materia di protezione civile; 

- a seguito della innanzi richiamata Deliberazione, in attuazione dell’Intervento 37, la Regione 

Abruzzo con propria Determinazione DPA011/3 DEL 26/01/2018 ha approvato l’Avviso pubblico 

“Comunicare per proteggere” per la concessione di sovvenzioni per rendere più efficaci i modelli 

comunicativi e informativi in materia di protezione civile, con i relativi allegati; 

- detta iniziativa ha la finalità di “supportare le Amministrazioni comunali, con popolazione 

superiore ai 15.000 abitanti, sul piano del miglioramento dei processi comunicativi interni ed esterni in fase 

di programmazione, prevenzione e gestione degli eventi calamitosi e della prima emergenza”. 

- il Comune di Sulmona, in qualità di Ente Capofila di costituenda associazione, ha predisposto 

progetto per la partecipazione alla selezione prevista dall’avviso pubblico “Comunicare per proteggere” a  

valere  sull’Asse  IV  del  Piano  Operativo  2017-2019  approvato  con  Delibera  di  Giunta Regionale  n.  

526  del  26  settembre  2017,  per  un  importo  totale  del  contributo  di  € 99.982,50; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 152 del 12/02/2020 

- con determinazione dirigenziale del Dipartimento della Presidenza e Rapporti con L’Europa della 

Regione Abruzzo n. DPA011/03 del 16/01/2018 si è dato atto dell’avvenuta ammissione a contributo del 

progetto inviato dal Comune di Sulmona e che con nota prot. RA0198136/18 del 11/07/2018, acquista in atti 

al prot. 28594 del 12/07/2018, ne è stata data notizia a questo Ente;  

- con Determinazione dirigenziale n. 678/RS del 07/11/2019, n. 1812/RG del 19/11/2019, era 

affidato a CST srl con sede in  Sulmona via Roma n. 15, p.iva 01597430667, lo svolgimento delle seguenti 

prestazioni come risultanti dal progetto approvato: servizio di realizzazione dell’evento conclusivo e di 

redazione del rapporto finale; 

- che risultano essere state regolarmente svolte, come attestato dal Certificato di regolare esecuzione 

qui allegato, le attività dettagliatamente indicate nella relazione di sintesi rimessa da CST srl al prot. 56433 

del 23/12/2019, relative al servizio di supporto all’evento conclusivo, di cui si fa espressa approvazione con 

il presente atto; 

- che l’appaltatore ha rimesso la fattura in acconto n. 1/19 del 16/12/2019 in atti al prot. 56342 del 

23/12/2019 per l’importo arrotondato di € 2.000,00 iva inclusa, relativa alle prestazioni che alla data odierna 

risultano già concluse ed in coerenza con gli importi indicati nell’atto dirigenziale di affidamento;  

Ritenuto pertanto potersi procedere alla liquidazione e pagamento della fattura sopra richiamata, la 

cui spesa trova corretta imputazione al capitolo 3361 del bilancio pluriennale 2019/2021, annualità 2020, 

gestione residui 2018, impegno 2018/14/698/5;  

Accertata la regolarità contributiva della ditta affidataria attraverso l’acquisizione del Durc; 

Verificata la regolarità contabile (in relazione alla capienza e congruità dell’atto d’impegno) e fiscale 

del creditore (in relazione alla regolarità contributiva ed alla insussistenza di situazioni  d’inadempimento 

presso Equitalia s.p.a. ai sensi del Decreto Ministero Economia e Finanze n. 40 del 18/01/2008, in attuazione 

dell’art. 48/bis del D.P.R. n. 602/73, nel caso di importo pari o superiore a € 5.000,00); 

Dato atto della insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art.6bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento 

integrativo del Comune di Sulmona; 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare e pagare in favore di CST srl con sede in  Sulmona via Roma n. 15, p.iva 01597430667, 

la somma complessiva di € 2.000,00 iva inclusa con imputazione al cap. 3361 del bilancio pluriennale 

2019/2021, annualità 2020, gestione residui 2018, impegno 2018/14/698/5, a pagamento della fattura n. 1/19 

del 16/12/2019, d’acconto, per le causali indicate in premessa;  

Di dare atto della insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art. 6bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento 

integrativo del Comune di Sulmona; 

Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.lgs. n. 33/2013. 

 

Il Rup e Direttore dell’Esecuzione 

    Dott.ssa Maurizia Di Massa  

                Il Segretario Generale 

Art. 28 Rogus 

Dott.ssa Nunzia Buccilli  

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 118 del 21/01/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 152 del 12/02/2020 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 30/01/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 118 del 21/01/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 26 1 698 
CENTRO SERVIZI TERRIOTORIALI S ULMONA 

SRL 
2.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 12/02/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 336 

Il 13/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 152 del 12/02/2020 con oggetto: 

Piano Operativo FSE 2017-2019, Scheda di Intervento n.37 “Comunicare per proteggere: cittadino 

soccorritore di se stesso”. CUP: C59F18000190009. CIG: Z792AB79CF. Liquidazione CST srl fattura 

acconto n. 1/19 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 13/02/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


